
 

www.klum.cz  strana: 1/2 

 

Technický list 

 

Výrobek: KLUMLOCK šňůra těsnící 

 

 

Distributor: MSO Trade a.s., Kyjov, CZ 

 

 

Popis výrobku: Výrobek, těsnicí šňůra na závity je určená k zajišťování a těsnění závitů 

kovových a plastových trubek. Ideální volba pro rychlé, snadné a spolehlivé 

utěsnění. 

          Výrobek je určený pro použití v kontaktu s plyny 1., 2. a 3. třídy, se studenou i 

horkou a pitnou vodou. 

 

 

Vlastnosti: Vyhovuje normě ČSN/EN751–2, je klasifikován jako třída ARp 

 

 

Obrázky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balení: KLUMLOCK šňůra těsnící 160 m, CR49G 

            KLUMLOCK šňůra těsnící   20 m, CR49J 

 

 

 

Návod k použití: 
 

1. Před nanesením těsnící šňůry očistěte součásti drátěným kartáčem. 
2. Začněte navíjet s předpětím ve směru stoupání závitu. Navíjejte šňůru ve              
    směru stoupání závitu od konce trubky. 
3. Pro optimální funkci by měl být závit vyplněn, aniž by byly zcela překryty hrany 
    závitů. Není nutné vyplnit všechen závitový prostor. 
4. Neaplikujte zbytečně velké množství těsnící šňůry. 
    Přebytečná těsnící šňůra má při montáži potrubních dílů tendenci být vytlačována 
    a je tak mechanicky mnohem obtížnější závit dotáhnout! 
5. Uřízněte šňůru nožíkem na vnitřním víčku obalu, přitlačte a uhlaďte volný 
    konec na povrch závitu a proveďte požadovanou montáž. 
 



 

www.klum.cz  strana: 2/2 

 

 
 
 
 

Technické údaje: 
 

Průměr trubky:   Počet návinů, kovové závity: 
                

1/2〞      6-8              

3/4〞      7-9              

1〞      8-12              

11/4〞     9-13              

11/2〞     10-15              

2〞      15-25                       

2 1/2〞     20-30                       

3〞      25-35 

3 1/2〞     30-40 

4〞      35-45 
 
 

Počet návinů je pouze orientační, může se měnit podle typu závitu. U plastových závitů 
bude návin dvojnásobný. 
 
 
 

Třída závitů:            Arp 
Typ materiálu:         Syntetické vlákno impregnované těsnícím prostředkem 
Barva:                      Bílá 
Pracovní teplota:     pitná voda: max. 95°C, max. 16 bar 
                                horká voda: max. 130°C, max. 7 bar 
                                plyn: - 20°C až + 70°C, max. 5 bar 
 
 
 

Trvanlivost a skladování: 
 
 

           Trvanlivost 5 let od data výroby vyznačeném na obalu. Skladování je doporučeno v 

chladném, suchém a dobře větraném místě. 
  

  

 

 

 

 

 

 


